附件1：

关于2018年教师资格认定网上申报的

填 写 说 明

根据省教育厅文件通知，我市教师资格认定工作继续实行网上申报认定，具体申报程序如下：

1.首先登陆中国教师资格网进行网上报名，中国教师资格网统一地址为：http://www.jszg.edu.cn。

2.在打开的主页中，根据自己的实际情况在“教师资格认定网上申报”窗口选择“全国统考合格申请人网报入口”或“未参加全国统考申请人网报入口”进入注册，输入自己的“姓名、证件号码及密码（切记自己的密码，便于以后查询），在确认自己的信息无误后点击“注册”。

3.进入网上申报流程后仔细阅读“申请人必读和确认服务条款”。

4.认定机构的选择：（1）户籍属铜仁市范围内的在职、社会人员申报高级中学、中等职业学校、中等职业学校实习指导教师资格人员统一选择“贵州省铜仁市教育局”；（2）户籍属玉屏县范围内的在职、社会人员申报初中、小学、幼儿园教师资格人员统一选择“玉屏县教育局”。

5.现场确认点的选择：（1）市内在校的师范类2018届毕业生选择本校名称为现场确认点；（2）申报高级中学、中等职业学校、中等职业学校实习指导教师资格人员选择“铜仁市政务服务中心教育局窗口”为现场确认点（川硐教育园区桃源大道、幼儿师专正大门斜对面）；（3）户籍属玉屏县范围内申报初中、小学、幼儿园资格人员选择玉屏县政务服务中心综合窗口49号为现场确认点。

6.根据提示填写身份信息及申请材料，请认真核对自己填写的申请内容，确认无误后点击完成申报并下载打印表格。

申请教师资格的其它要求：

    1.教师资格认定申请表必须用A4纸张且双面打印，承诺书中须有本人亲笔签名，表格打印或填写不规范一律不予受理。

2.申请人员在现场确认时需提交相关纸质材料：

（1）本人填写的《教师资格认定申请表》一式两份（报名网中填写核对信息无误后下载双面规范打印）；

（2）学历证书原件和复印件；

（3）《贵州省教师资格认定体检表》（根据认定机构要求进行体检）；

（4）《申请人思想品德鉴定表》（社会人员由其所在单位或户籍所在地街道办事（乡、镇人民政府）填写，应届毕业生由毕业学校填写）；

（5）全国中小学教师资格合格证书的原件和复印件；

（6）普通话水平测试等级证书的原件和复印件（普通话按照《省教育厅 省语言文字工作委员会关于全省教育系统普通话水平等级有关要求的通知》（黔教语发〔2013〕324号）文件执行）；

（7）近期二寸免冠半身正面照片一张（与网上上传照片相同）；

（8）申请认定中等职业学校实习指导教师资格的人员还需提供专业技术资格证书或工人技术等级证书原件和复印件；

（9）身份证和户口薄的原件和复印件。

    3、请申请教师资格人员严格按照文件中的时间规定，进行网上申报和现场确认，逾期不再受理。

4、认定机构咨询电话：0856-3222906 。

PAGE